Министерство

предпринимательства,
торговли и туризма

Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин

Урбааҥҥа, эргиэҥҥэ уонна
туризмҥа министиэристибэтэ

677000, пр.Ленина, 22, Якутск, Республика Саха (Якутия)
тел.: (4112) 506-224, e-mail: mi№pred@sakha.gov.ru; https:// mi№pred.sakha.gov.ru/

[REGNUMDATESTAMP]

П Р И К А З

г. Якутск

О проведении конкурсного отбора субъектов малого и среднего
предпринимательства Республики Саха (Якутия) на право получения

  услуг по классификации гостиниц и иных средств размещения

В целях реализации национального проекта «Малое и среднее

предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской

инициативы», утвержденного президиумом Совета при Президенте Российской

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол от

24 декабря 2018 г. №16) и в соответствии с Приказом Министерства

предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) «Об

утверждении положения о порядке предоставления услуг субъектам малого и

среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия) по классификации

гостиниц и иных средств размещения» от 28 марта 2023 г. №П-85/од приказываю:

1. Объявить с 03.04.2023 по 07.04.2023 конкурсный отбор субъектов

малого и среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия) на право

получения услуг по классификации гостиниц и иных средств размещения.

2. Утвердить положение о конкурсном отборе субъектов малого и

среднего предпринимательства Республики Саха (Якутия) на право получения

услуг по классификации гостиниц и иных средств размещения согласно

приложению №1 к настоящему приказу.

3. Отделу индустрии туризма (Оконешниковой С.Д.) обеспечить:

3.1. Прием конкурсных заявок с даты объявления конкурсного отбора;

3.2. Проверку полноты представленных документов и соответствие

требованиям, предъявляемым к конкурсным заявкам в соответствии с Положением

о конкурсном отборе субъектов малого и среднего предпринимательства

Республики Саха (Якутия) на право получения услуг по классификации гостиниц

и иных средств размещения.

4. Отделу финансово-правового обеспечения, государственной службы и

организационного сопровождения (Софронова Е.А.) обеспечить размещение

информационного сообщения о начале приема документов и об итогах конкурса на

официальном сайте Министерства предпринимательства, торговли и туризма

Республики Саха (Якутия) https://minpred.sakha.gov.ru/.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр
предпринимате
льства РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Т.Ю. Ханды